meses, com início para o dia 21 de fevereiro de 2026 e término previsto para o dia 21 
de agosto de 2026, podendo ser rescindido a qualquer tempo, de forma unilateral pelo 
município.
CLÁUSULA TERCEIRO – DO VALOR
Fica alterado o valor global do Contrato nº 25/2025, sendo acrescido o valor de R$ 
150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), conforme segue:

Item Material/Serviço Unid. medida Quantidade Valor unitário (R$) Valor total (R$)

1 39876–Médico, clinico geral para 
atender junto ao NIS I–Centro, 
com uma carga horaria de 40 
(quarenta) horas semanais.

MÊS 06 25.000,00 150.000,00

[...]

Ampére/PR, 20 de fevereiro de 2026.
FRANCO FRITSCH SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 
Empresa Contratada	
DOUGLAS DIEMS MOROCKOSKI POTRICH
MUNICÍPIO DE AMPÉRE

Cod461680

EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: PAULO VALDAIR CORTES
Matricula: 1694
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: CURITIBA–PR
Motivo transporte paciente
Data e hora de saída: 05/03/2026 às 22:00
Data e hora de retorno: 06/03/2026 às 23:00
Veiculo: SFL4A92
ELZA CARNIN
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Cod461664
EXTRATO DE DIÁRIA

Lei n°2235/2024
Servidor: ELISSANDRO MARCOS DELANI 
Matricula: 2365
Quantidade: 01 (uma) diária.
Valor Total: 367,40 (trezentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: CURITIBA - PR
Motivo: transporte de paciente
Data e hora de saída: 09/03/26 às 04:00
Data e hora de retorno: 10/03/26 às 05:
Veículo: TAQ7D93
ELZA CARNIN
SECRETÁRIA DE SAÚDE

Cod461665

[...]

Nº 027/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARRACÃO/PR.
CONTRATADA: COMÉRCIO DE COMBISTÍVEIS STANG LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de combustível (Diesel 
S-10) para abastecimento dos veículos da frota municipal.
VALOR: R$ 459.200,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e duzentos reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.

Cod461682

Assinado digitalmente por 
RICARDO WIESE 
TEIXEIRA:07594641973
Data: 2026-02-27 14:10:50

RICARDO WIESE 
TEIXEIRA:

07594641973

Cod461663

Cod461655

Cod461654

Cod461652

Cod461651

Cod461650

[...]

de Municipal de Educação;
CLÁUSULA PRIMEIRA: Das alterações
Fica aditada a Cláusula Primeira, do objeto contratual, suprimindo-se 30 (trinta) km/dia às 
quantidades pactuadas anteriormente, o presente termo importará em uma supressão de 
valor total de R$ 28.980,00 (Vinte e oito mil, novecentos e oitenta reais).
Fica alterado a rota conforme descrição abaixo: 

ITENS

Lote Item Código 
do 
serviço

Descrição do serviço Unidade 
de medida

Quantidade Preço 
unitário

Preço total

22 1 402 Linha 23 ROTA: SAÍDA DA 
LOCALIDADE NOVA IGUAÇU 
NA BALSA, PASSANDO PELA

[...]

ELETRÔNICA Nº 2/2026 do tipo: Menor Preço Por item.
OBJETO:
Aquisição de fragmentadora de papel para atender as necessidades do Departamento de 
Administração da Prefeitura Municipal de Coronel Domingos Soares.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.802,00 (Um Mil, Oitocentos e Dois 
Reais)
SEM DISPUTA
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até dia 16/03/2026, às 08:00 horas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 16/03/2026, às 08:30 horas.
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM
Outras informações complementares poderão obtidas na Prefeitura Municipal de Coronel